Договор №
купли-продажи недвижимого  имущества муниципальной собственности
(Лот3)
«_____»_______________2021г.

Поселок Карымское, Карымский район, Забайкальский край

Муниципальный район «Карымский район», в лице Комитета по управлению  имуществом, земельным вопросам  и градостроительной деятельности администрации муниципального района  «Карымский район», действующего на основании Положения о комитете, в лице председателя комитета  Павлова Олега Анатольевича, именуемый в  дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ______________________________________________________,
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
  именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

 1.1. В соответствии с протоколом о результатах продажи недвижимого имущества без объявления цены  №____________ от «_____»__________2021г. Продавец продал, а Покупатель приобрел в собственность объект недвижимого имущества:

      Нежилое помещение, назначение: нежилое, расположенное по адресу: Забайкальский край, Карымский район, пгт.Дарасун, ул.Молодежная,д.6,пом.6 кадастровый номер 75:08:070138:609, общей площадью 98,7 кв.м. (далее Имущество).
1.2. Имущество, указанное в п.1.1 Договора является казной муниципального района «Карымский район», принадлежит Продавцу на праве собственности.

1.3. Продавец  гарантирует,  что  продаваемое  имущество,  указанное в п. 1.1. Договора,  не обременено правами  третьих лиц, право собственности на имущество не оспаривается, имущество под арестом и другими запрещениями не находится, Продавцу ничего не известно о возможности его изъятия для государственных нужд.

1.4. Имущество, указанное в п.1.1 Договора, не может быть отчуждено Покупателем другому лицу до полной оплаты его стоимости.

2.  Цена договора и порядок расчетов

2.1.Цена по которой продано имущество составляет _________________________________  руб.

2.2. Оплата за проданное имущество осуществляется Покупателем единовременно не позднее 30 дней с момента подписания настоящего Договора.

2.3.   Покупатель производит оплату путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца  по реквизитам:

ИНН 7508006132 КПП 750801001 УФК по Забайкальскому краю (ОК 11, Комитет имущества и градостроительной деятельности» л/с 04913017380) р/с 03231643766200009100 ОТДЕЛЕНИЕ ЧИТА БАНКА РОССИИ//УФК по Забайкальскому краю г Чита  БИК 017601329,  ЕКС 40102810945370000063, код 917 1140 2053050 000 410, ОКТМО 76620153.
3. Права и обязанности Сторон

3.1.  Покупатель обязан:

3.1.1. Оплатить Цену Договора в полном объеме, в соответствии с п. 2.1  Договора.

3.1.2. Принять объект недвижимого имущества  от Продавца по Акту приема-передачи.

3.1.3. Осуществить за свой счет государственную регистрацию права собственности на приобретенное имущество.

3.2. Покупатель считается полностью выполнившим свои обязательства по настоящему Договору с момента зачисления на счет Продавца суммы, указанной в п. 2.1 настоящего Договора.

4. Момент возникновения  права собственности Покупателя на имущество

4.1. Право собственности на приобретаемое  имущество переходит к покупателю в установленном  законодательством порядке, после полной оплаты, с момента государственной регистрации перехода  права собственности.

     5. Ответственность Сторон

5.1. За просрочку платежей, Покупатель уплачивает Продавцу штраф  в размере одной третьей рефинансированной ставки ЦБ России за каждый день просрочки до полного исполнения обязательства.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение  любого из своих обязательств по Договору, Стороны несут ответственность в установленном законодательством порядке.

5.3. Неисполнение Покупателем условий, предусмотренных настоящим Договором является основанием для его расторжения.

6. Заключительные положения

6.1.  Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора в случаях, предусмотренных законодательством.

6.2. Любые изменения и дополнения  настоящего Договора действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

6.3. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности  несет Покупатель.

6.4.  Содержание статей 209,210 Гражданского Кодекса Российской Федерации, а также правовые последствия заключаемого Договора сторонами известны.

6.5.
Споры при исполнении настоящего Договора, разрешаются сторонами в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации. В случае  невозможности разрешения споров путем переговоров,  разрешаются в судебном порядке.

6.6. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны информируют друг друга в письменном виде.

6.7.Настоящий договор составлен и подписан в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, два из которых  по одному экземпляру находятся у каждой из сторон, третий передан в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому краю.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон

ПРОДАВЕЦ:  Муниципальный район «Карымский район» в лице Комитета имущества, земельным вопросам и градостроительной деятельности  Администрации муниципального района «Карымский район»; адрес местонахождения: Россия,  Забайкальский край, Карымский район, пгт. Карымское,  ул. Ленинградская,77, почтовый адрес:673300, Россия,  Забайкальский край, Карымский район, пгт. Карымское,  ул. Ленинградская,77,

ОГРН 1097524000530, ИНН 7508006132, КПП 750801001.

ПОКУПАТЕЛЬ: ____________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________

	 ПРОДАВЕЦ :

Председатель Комитета по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район» __________________О.А.Павлов

	       ПОКУПАТЕЛЬ:

      ______________________________

      ______________________________

АКТ

приема-передачи  недвижимого имущества муниципальной собственности
«____»___________2021
Поселок Карымское, Карымский район, Забайкальский край

Муниципальный район «Карымский район», в лице Комитета по управлению  имуществом, земельным вопросам  и градостроительной деятельности администрации муниципального района  «Карымский район», действующего на основании Положения о комитете, в лице председателя комитета  Павлова Олега Анатольевича, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и  ____________________________именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые Стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

          1. ПРОДАВЕЦ после полной оплаты стоимости имущества передал, а ПОКУПАТЕЛЬ принял в собственность на условиях договора купли-продажи недвижимого имущества муниципальной собственности от __________________ объект недвижимости, расположенный по адресу: ______________________________________________________________________________
_____________________________________________________________ (далее Имущество).
          2. ПОКУПАТЕЛЬ не имеет претензий к  ПРОДАВЦУ в отношении переданного по  настоящему акту  имущества.

          3. Настоящий акт подписан сторонами в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, два из которых по одному находятся у сторон, третий в делах Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому краю.

	 ПРОДАВЕЦ :

Председатель Комитета по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район» __________________О.А.Павлов

	          ПОКУПАТЕЛЬ:

          ___________________
          ___________________

PAGE